
Pagina 1 di 2 

 

 

 

  

 

 

 

Ministero dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico per la Lombardia - Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di PONTE NOSSA 
Via Rimembranze,5 PONTE NOSSA (BG)   
tel. 035/701102  BGIC86400Q@istruzione.it -    BGIC86400Q@pec.istruzione.it 
codice meccanografico BGIC86400Q   - codice fiscale 90017420168 
www.icpontenossa.gov.it 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
Data e Prot.: Vd segnatura 
 

    
OGGETTO:        Determina per il reperimento di personale interno DOCENTI - FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 299 del 13/03/2017 “ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-
ORIENTAMENTO” Codice identificativo: 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-120 - CUP: D15B17000370007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti Europei n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso Pubblico AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 rivolto alle Istituzioni Scolastiche Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 –  Azione 10.1.6 

VISTO il Decreto Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 “Gestione delle Risorse” comma 6 b); 

VISTA la circolare del MIUR prot. AOODGEFID/7911.del 27/03/2018 di formale autorizzazione del progetto in oggetto; 

VISTA la circolare del MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0034815 del 02/08/2017 con la quale sono stati chiariti gli 
adempimenti legati alla selezione di personale interno/esterno all’interno dei progetti PON; 

VISTA la delibera n. 11 del collegio docenti del 16/05/2017 e la delibera n. 98 del Consiglio d’Istituto del 07/05/2018 con la 
quale è stata autorizzata la realizzazione del progetto, la relativa adozione nel P-T-O-F., l’assunzione in bilancio e i criteri 
di selezione degli esperti del progetto 10.1.6A-FSEPON-LO-2018-120 “ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-
ORIENTAMENTO” 

RILEVATO che i progetti prevedono la necessità di impiegare personale interno DOCENTE in qualità di esperto; 

RILEVATO che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio, 
risultanti dai registri delle firme o da un altro documento che attesti l’impegno orario; 

VISTO il regolamento degli acquisti dell’Istituto 

 

DETERMINA 

mailto:035/701102%20%20BGIC86400Q@istruzione.i
http://www.icpontenossa.gov.it/


Pagina 2 di 2 

 

 

 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 40 del D.I 44/2001, per il conferimento dei suddetti incarichi 
di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale intero alla scuola.  
 
Art. 3  
Il compenso è determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare 
spettante al personale docente per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo: 
 

MISURE DEL COMPENSO ORARIO LORDO TABELLARE SPETTANTE LORDO DIPENDENTE:  € 70,00  lordo dipendente 

 
Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata all’avviso di selezione.  
 
Art. 5  
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,  Responsabile 
del Procedimento e’ il Dirigente scolastico Andrea Carrara. 
 
 

 
          Il Dirigente Scolastico 
                 Andrea Carrara 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs n. 39/1993 

 

 
 


		2018-06-06T11:00:11+0200
	CARRARA ANDREA




